JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO

PRESTAGAO DE CONTAS
LAR SAO JOSE
TERMO DE COLABORAGAO N° 05/2022
EMENDA PARLAMENTAR

PARCIAL 6

VALOR TOTAL: R$ 30.000,00
PARCELA UNICA
VIGENCIA: 30/08/2022 A 30/06/2023

PASTA 5




u’ns&oa n SOCIEDADE
peshovicente e pauLe | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO |
OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n® 11/2023

Jo#o Monlevade, 10 de Margo de 2023

llm?. Sr?
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jo&o Monlevade

Assunto: Prestagdo de Contas - Termo de Colaboragéo n® 05/2022 — Parcial 6
Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. S®. a documentagéo referente & prestagéo de contas composta dos seguintes
anexos:

- Relatério de Execug&o do Objeto ~ REO — Anexo Il

- Relatério de Execugéo Financeira - REF = Anexo Il

- Declaragéo de guarda dos originais dos documentos — Anexo IV,
- Declaragéo da realizag&o da contabilizag&o dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

/(‘// ,{bﬁ/{ ; M’;{’ l } ,H/\’/./C»-'/ p

/7" José André Dias 7, o
" Presidente da OSC José André Dias
Presidente
Lar S30 José SSVP

CNP}: 18.267.179/000 02

Recebido em: A /03 /9023 Responsével: M‘MM



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

pEsAovicentepepaulo | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO I

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REOQ)

O9C FARCEIRA Lar S&o José da Sociedade S&o Vicente de Paulo
TC 05/21
CNPJ 18.267.179/0001-03

OBJETO DA PARCERIA

"Possibilitar a realizagdo das agdes previstas no
Projeto “Cuidando dos Idosos” utilizando recursos oriundos da

‘Emenda Parlamentar Federal n° 202224880001 de Relatoria

Geral, na modalidade custeio GND3, aprovada pelo Conselho
Municipal de Assisténcia Social - COMAS, Ata 335, em
24/03/2022, conforme detalhado no plano de trabalho"

PERIODO DE EXECUGAO Fevereiro 2023
TIPO DE PARCERIA (X) COLABORAGAO ( ) FOMENTO () COOPERAGAO
VALOR TOTAL REPASSE R$ 30.000,00
Parcial 06
PRESTAGAO DE CONTAS Parcela Unica

Valor: R$ 30.000,00

1 - DESCRIGAO DO OBJETO DA PARCERIA:

Objetivo Geral:

- Possibilitar a realizagdo da agdes previstas no Projeto Cuidador dos Idosos, com o
acompanhamento constante e a realizagdo dos cuidados gerais, higiene pessoal, estimulo &
comunicag@o, & deambulagéo atraves da contratagdo de de 02 (dois) cuidadores de idosos.

— Objetivos especificos:
- Contratagéo de 2 (dois) cuidadores de idosos, para desenvolvimento do Servigos;

- Acolhimento Institucional para Idosos, independentes ou com grau de dependéncia |, Il e Il
com ou sem deficiéncia, que residem na ILPI.

-
sé gndré Dias
I g e ‘-’d‘u«:l .:-0 ¢ Aindré D
COnFEn . COM Q OmiGINAL, a -03
oo fevers ' NPJ: 18.267.179/0001
Eal_a.../_oa /.az Q_ c

Assinatura/Nome/Matricula

Da




LAR SAO JOS‘ DA SOCIEDADE

pEshovicenteoEpaulo | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.
2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

QUANTIDADE| NUMERO DE C%I\:gl}lMéEEJTO JUSTIFICATIVA (QUANDO
META/OBJETIVO PESSOAS ¥REDS NAO ATENDER A
PREVISTA PROGRAMADAS
ATENDIDAS QUANTIDADE PREVISTA)
()SIM ( ) NAO
Melhorar o
desenvolvimento das
atividades na vida 34 idosos 34 idosos (X) SIM
diaria e pratica no
acompanhamento
dos idosos.
3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS
DATAS DATAS
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZAGAO PREVISTAS CUMPRIDAS
Melhorar o desenvolvimento | Contratagio de 02 (dois) 01/02/23 Férias
das atividades na vida diaria e | Cuidadores de Idosos 03/02/23 Férias
pratica no acompanhamento | com escala 12/36. 05/02/23 Férias
dos idosos e possibilitar a 07/02/23 Férias
assistencia constante aos 09/02/23 09/02/23
idosos com a realizagdo de * Roseli Aparecida 11/02/23 11/02/23
cuidados  gerais, higiene 13/02/23 13/02/23
pessoal, estimulo a 16/02/23 15/02/23
comunicagéo & a 17/02/23 17/02/23
deambulagéo. 19/02/23 19/02/23
21/02/23 21/02/23
23/02/23 23/02/23
25/02/23 25/02/23
27/02/23 27102/23
Melhorar o desenvolvimento | Contratagéo de 02 (dois) | . 02/02/23 02/02/23
das atividades na vida diaria e | Cuidadores de Idosos 04/02/23 04/02/23
pratica no acompanhamento | com escala 12/36. 06/02/23 06/02/23
dos idosos e possibilitar a 08/02/23 08/02/23
assistencia constante aos . 10/02/23 10/02/23
idosos com a realizagdo de e Vania de Jesus 12/02/23 12/02/23
cuidados  gerais, higiene 14/02/23 14/02/23
pessoal, estimulo a 16/02/23 16/02/23
comunicagéo e a 18/02/23 18/02/23
deambulagéo. 20/02/23 20/02/23
22/02/23 22/02/23
24/02/23 24/02/23
26/02/23 26/02/23
28/02/23 28/02/23

Preic: I KR gFT o

CONFERE CUM O ORIGLINAL.

vuado

Data-,l 6/ 93 '2\8

i \JVutuaNJef‘./'nx-,u

nd
Josgesidente.e

Lar sao 27, 179 10001-03

CNP): 182

pias
02




un sAo:ost DA SOCIEDADE

shovicenteepaulo | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES

Cuidadoras de ldosos:

Cuidadora de Idosos: Roseli Aparecidada Silva Cuidadora de Idosos: Vania de Jesus Alves
Data: 20/02/23 Data: 14/02/23

Ty a5 B

®e 00
REBMI NOTE 10 100 120

Jodo Monlevade, 10 de Margo de 2023

Gislaine do Carmo Marcelino Jogé André Dias

CPF: 114.938.816-12 Presidente da OSC
Responsavel pela Prestagdo de Contas

José André Dias

Presldegtsesvp

Lar Sdo Jo g
CNPJ: 18.267.179/0001 03 o 4

9



LAR SAO JOSE DA SOCIEDAD

OE SAG VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA— REF

OSC PARCEIRA

05 /22 Lar S&o José da Sociedade Sao Vicente de Paulo
CNPJ 18.267.179/0001-03

OBJETO DA PARCERIA

"Possibilitar a realizagdo das agbes previstas no
Projeto “Cuidando dos Idosos” utilizando recursos oriundos
da Emenda Parlamentar Federal n° 202224880001 de Relatoria
Geral, na modalidade custeio GND3, aprovada pelo Conselho
Municipal de Assisténcia Social - COMAS, Ata 335, em
24/03/2022, conforme detalhado no plano de trabalho"

PERIODO DE EXECUGAO

11/02/23 a 10/03/23

TIPO DE PARCERIA

(x) COLABORAGAO ( ) FOMENTO ( ) COOPERAGAO

VALOR TOTAL REPASSE | R$ 30.000,00
P Parcela Unica
i o Valor: R$ 30.000,00
. Parcial 06
Prefeitura M. ricipal de JodoMonlevade
CONFEw: COM O ORIGINAL.
Data :_Lg_/ Q3 @
Assinatura/Nome/Matricula
2z
7 L/"‘)
JosélAndré Dias
Presidente Lar Sdo José
Evaldo Modesto de Avila
Cogtg?gr - CRC-MG 56430/0
José André Dias "
Presidente
Lar Sdo José SSvpP

CNPJ: 18.267.179/0001-03

05



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

oEsiovicentepepauto AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jo&o Monlevade-MG.

Evaldo de Avila
Contador - CRC-MG 56430/0
CPF: £63.293.026-34

1 - EXTRATOS BANCARIOS

Prefeitura m, nicipal de

Joa
CONFERE COM O e e

ORIGINAL.

Data:_ﬁ/’OB /°Z\3

Assmalura/Nomu:’Matricula

z )
José %
Pre Identg’as

Lar Sdo José SSvp
CNPJ: 18.267.175/0001-03

RN P2 Kbt

O



10/03/2023, 08:16 : Banco do Brasil

| Visualizar Pix agrupados

G3330615126021211
Consultas - Extrato de conta corrente 10/03/2023 08:16:12
Cliente - Conta atual
Agéncia 2220-9
Conta corrente  55873-7 LAR S J S S VICENTE PAULO
Periodo do
extiate Més atual
Langamentos
balaDntéete movlménto Ag. origem Lote  Histérico Documento Valor R$ Saldo
06/02/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
03/03/2023 0000 13106 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 30.301 1.346,60 D
104 0607 06588925689 ROSELI APARECIDA
03/03/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 30.302 1.402,18 D
o 104 0607 03750975620 VANIA DE JESUS AL
03/03/2023 0000 00000 848 Resgate Automadtico 1.972 2748,78C 0,00C
06/03/2023 2220 17608 502 Depdésito em Dinheiro 22.201.760.800.264 265C
2220-00-JOAO MONLEVADE-JOAO MONLEVADE,
10/03/2023 0000 00000 999SALDO 265C
Invest.com Resgate Autom. 13.698,64 C
Saldo 13.701,29 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/03/2023
10F * 0,00
‘Data de Debito de IOF 03/04/2023
Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automatico 13.754,30

- Transagdo efetuada com sucesso por: JF664831 JOSE ANDRE DIAS.

Lar 555 Joet SsvP
ar 5ao JOsS
CNPL: 18 2671701000102

CPF: 863.293.026-34

Prefeitura ‘!bal d= JoaoMonlevade
CONFL  _ com O ORIGINAL.

Data:_&/ o3 /-Z 5

Assinatura/Nome/Matricula ey 0

i gae vy oz be o og b V2l s, g Y W Y



LAR SAO :t u SOCIEDADE il
bEslovicentzoeRrallo | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA .

DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE COLABORACAO N°: 05/2022
PERIODO: 11/02/23 a 10/03/23
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
10/02/23 R$ 16.200,02 | 06/03/23 | Ll DESPESAS COM R$ 2.748,78
(] SALDO ANTERIOR $ PESSOAL (tem 3) $
00 REPASSE DA
" |AmeNERAGho RS 6 - SRR
PUBLICA
[ DESPESAS COM
. O DE;/OLUCOES DE |rs 0,00 ) MASEROAL DE R$ 0,00
TARIFA (ltem 8) CONSUMO (item 5)
(] DESPESAS COM
06/03/23 | U OUTRAS R$ 2,65 ; R$ 0,00
DEVOLUGOES (item8) | M':LES'AL PERMANETE | RS
[J DESPESAS COM
- PRESTADORES DE R$ 0,00
SERVICO (Item 7)
) O TARIFAS BANCARIAS R$ 000
(se houver) ;
06/03/23 | TOTAL DE RECEITAS | R$ 16.202,67 | 06/03/23 | TOTAL DE DESPESAS | R$ 2.748,78
0 K 2 10/03/23 | SALDO R$ 13.453,89

* O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagéo financeira.
* O Extrato de Fundos de Investimo/Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria,
compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.
* Os rendimentos ser&o contabilizados ao final da-parceria, o que justifica a diferenga entre o saldo
demostrativo e o extrato bancario.

Evaldo tb de Avila g
Contador da OSC | Prefeitora v i 'de JoabMorevade Presidente da OSC
cou%e,,é*om Oé)RIG]NAL.
Evaldo Modesto de Avila bata: L2193 , 2.3 0%
Contador - CRC-MG 56430/0 e & N ! 5 ; Josg égggﬁtgias b)
CPF: 863.203.026-34 Assinatura/Nome/Matricuia ! : Lar Sao JOSéQ/SOSSIO?l'OS “%

CNP): 18.267.17

=1 Jos& André Dias
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA S
Rua Padre Eustaquio,

3. DESPESAS COM PESSOAL*
(anexar cpias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, ISS, comprovantes das transf. eletronicas )

OCIEDADE SAOQ VICENTE DE PAULO
N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS)

COMPROVANTES DAS DESPESAS CSOQ"PROVANT' DO
CARGO/ AGAMENTOS
ITEM FUNCIONARIO
FUNGAO MES
COMPETENCIA REMUNERAGAO DATA DA TRANSF.
Vania Aparecida de Cuidadora de ]
1 Jshue Idsecs Fevereiro/23 R$ 1.402,18 06/03/23
Roseli Aparecida da Cuidadora de ’
2 ; Silva i Fevereiro/23 R$ 1.346,60 04/03/23
TOTAL DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA E ENCARGOS) R$ 2.7428,78

- ‘__%fmmp&m;ﬂ)
Gislaine do Carmo Marcelino

CPF: 114.938.816-12

Responsavel pela Prestagio de Contas

Evaldo Modesto de Avila
Contador - CRC-MG 5643010
CPF: 863.203.026-34

‘ P 7 7
%}'/
José André Dias

Presidente da OSC

i
\ réﬁlas
Josgrc idente

Lar Sdo Jos

CNPJ: 18.267.179/0001-03

CONFErt COM O ORIGINAL.

Data :ﬁ /0“3 /C_J_\é
_O0u0)

Prefeitura M:inicipai de JoaoMonievade

Assinatura/Nome/Matricula

09




LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
“NEJ: 18.267.179/0001-03 : CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Fevereiro de 2023
o 96 For — B —
26 VANIA DE JESUS ALVES 516210 1 1
CUIDADOR (A) DE IDOSOS Admissdo: 06/01/2005
Codigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
1] HORAS NORMAIS 190,67 1.132,00
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 29,33 174,13
201 INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 261,23
202 REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 4,00 43,54
205| SEGURO 4,90 4,90
998| I.N.S.S. 7,79 125,45
48| VALE TRANSPORTE 6,00 78,37
o~ Tolal de Vancimantos Total de Dascontos
1.610,90 208,72
ValorLiguido (53> 1.402,18
Saldrio Base Sal. Contr, INSS Base Célc. FGTS F.G.T.8 do Mas Base Célc. IRRF Falxa IRRF
1,306,313 1.610,90 1.610,90 128,87 1.485,45 0,00

4 )

A Dias

b
0

CN&]?ES.267.179/0001-03

Prefeitura Muricipal ge Joéolv.lhonre.\;aae
CONFEw = Com O ORIGINAL.

pata: £ 3 ;03 (=<3

Assinatura/Noﬁ1e/Matricula




03/03/2023, 14.08

Transagoes Pendentes, assinar, liberar

Banco do Brasil

T L g e Y TR LY

(G331031358257363021
03/03/2023 14:08:04

DOC ou TED Eletronico
Debitado
Agéncia 2220-9

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com

Dv)

55873-7 LAR S J S S VICENTE PAULO

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
607 JOAO MONLEVADE

30936

CPF 037.509.756-20

Nome favorecido VANIA DE JESUS ALVES
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento  30.302

Valor 1.402,18

Destinagéo 0

Data transferéncia 03/03/2023

"C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticagéo SISBB  5116DE1541F50901
Assinada por JF664831 JOSE ANDRE DIAS 03/03/2023 13:58:57

JA442894 GERALDO FERREIRA BA

Transagao efetuada com sucesso.

03/03/2023 14:08:04

Transagéo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BA.

José André Dias
Presidente
Lar Sdo José SSVP
CNP)J:'18.267.179/0001-03

Prefeitura Municipai de Jog v
C doMcenlevade
CONFEr.= COM O ORIGINAL.

Data ,@/;Qi_ (&3
o)

Assinatlura/Nor ie/Matricula

A

https://autoatendimento.bb.com.br/apf—apj-aqtoatendimento/index.htm|?v=2.7. 1#/template/~2Fpendencias~2F GTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim 171

b 4



Rua: Padre Eustéquio, n? 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03
Tel: (31) 3851-3444 - e-mail: larsaojosessvp@hotmail.com

LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Folha Individual de Ponto

Funcionario: Vania de Jesus Alves

Funcdo: Cuidadora de Idosos Carga horaria: 12/36

Periodo: Fevereiro/2023

~Data Entrada Saida Entrada Saida Assinatura
01 Folga Folga Folga Folga

02 | 07:02 12:00 13:01 19:00 | O o Pouy dUafim.
Kj A4

03 Folga Folga Folga Folga §:2
04 | 06:58 12:02 13:06 19:09 V%?wa L 4090 m I
( v

05 Folga Folga Folga Folga iy \ s

06 | 06:59 11:58 13:05 19:10 | \lorvuo, dit Poas . WEu.

07 Folga Folga Folga Folga | p. 2R G

08 | 07:02 12:25 13:20 1915 | \Jopun, A Pouw LY.
09 Folga Folga Folga Folga 0 e il A

10 | 06:51 12:07 13:10 19:18 O b, s MBI .
11 Folga Folga Folga Folga Y i i g Q Dk [

12 | 06:59 12:00 13:02 18:59 \Onuet 9 s -

13 Folga Folga Folga Folga 0\ N, V\A

14 | 07:02 12:02 13:03 19:03 VO A Driim. sl
15 Folga Folga Folga Folga v A PR RVILE alid gl
16 07:10 12:05 13:05 19:04 \\ﬂm“‘y Ol Cfbbuh LS ’;ﬁ;:,

17 Folga Folga Folga Folga

18 | 06:55 11:55 12:47 19:12 \lvam ph '?}aj,u; [ Mﬁy,,

19 Folga Folga Folga Folga ! .

20 | o712 12:02 13:00 | 19:09 \O\/vu,& (’h di?)m M_Egg_

21 Folga Folga Folga Folga A7 ) i
22 [ 06:59 12:14 13:05 18:59 N ST (\h 10w\,
23 Folga Folga Folga Folga L) \ o

24 | 06:58 12:02 13:05 19:07 \JTOVYUoh Cl ! A

25 Folga Folga Folga Folga 0. . A It

26 | 07:05 12:00 13:05 19:15 \[ O (\JbL D s S0P,

27 Folga Folga Folga Folga ] 4,) A i 0
28 | 07:01 11:59 13:00 19:08 N N d@m s AL
Prefeitura My:rici I d JOSéA ré
CONF&/ Com oe(;gigrmﬂtevade Lar g%e e tgsvp
pata: /9 /93 ol 3 NP8 227 178 ]0001-03
\ Assinatura Presidente

ASsir‘,atura/Nome/Ma!ricula
Shicldocit B =S




LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DESAOVICENTEDEPAULO | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Nota Explicativa

Ref.: Termo de Fomento 05/2022
Meta: “Pagamento de Salarios”

Referente a parcial n° 06, a funcionaria Roseli Aparecida da Silva recebeu
diferengas salariais na sua folha de pagamento referente as ferias concedidas
no inicio de janeiro, onde foram realizadas pela conta da paceria, visto o erro
a OSC realizou o deposito da diferenga na conta no dia 06/03 conforme
apresentado no extrato.

Prefeitura M, ‘“ucipal de JoaoMonlevade
CONFER . COM O ORIGINAL.

Data .ﬁ@_ Z
P i

Assinatura/Norrw/Matricula

Jo&do Monlevade, 10 de Margo de 2023.

obe.  rbe b o
José André Dias - Presidente do Lar Sdo José

L S%o osé SSVP
CNPJ?r18.267.179/0001-03



Calculos de Salario em Folha
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Prefeitura M ~icipal de Joa
oMonlevade
CONFE.. COM O ORIGINAL.

Data _ﬁ /_4_:1 /&2
' Qo)

/-\SSinalura/Nome:/Matricula

José A%s
Presidente

Lar S30 José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

4
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Xee/ 3/202 . BANCO. DO. BRASIL - 14116542 |
222017 0264
“TCoMPR OVANTE DE DEPOSILO gg CONTA CORRENTE
cusme' AR S J § S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 56,8737
DAT 06/03/2023 |
%N MENTO 22.201,760.800,264
‘mwmm HEIRO PRt i euBd |
'VALOR TOTAL ' & i
R, AUTENTICACA 7. 148.D06,33., 54, 104 |
'LETA NO VERSO COMO CONSERVAR "ESTE DOCUMENTO, 1

ENTRE OUTRAS

INFORMACOES

Prefeitura p, o
CONFE..

Data:

SSinal /N ©/Ma uia
As na ura/Nome, 4 tric la

José Ar%ré Dias
Presidente

Lar S&o José SSVP

CNPJ: 18.267.179/0001-03

0do
GMNonlevade
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LAR SAO JOSE DA SOC DE § VICENTE DE PAULO

CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Fevereiro de 2023
= TadgeNome 9o Fondonsns— s —Deparaments T
10 ROSELI APARECIDA DA SILVA 516210 1 q
CUIDADOR (A) DE IDOSOS Admissédo: 12/03/1999
Codigo Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
1’| HORAS NORMAIS 139,33 827,22
10 [ HORAS REPOUSO REMUNERADO 22,00 130,61
210 REFLEXO FERIADO TRABALHADO DSR 3,00 23,05
854 | REFLEXO ADIC. NOTURNO DSR 0,00 18,69
940 DIFERENCA DE FERIAS 1;10 1,10
8112 | DIFERENCA DE 1/3 DE FERIAS 1,76 1,76
8189 | DIFERENCA MEDIA HORA FERIAS 0,22 0,22
8190 | DIFERENCA MEDIA VALOR FERIAS 3,94 3,94
209| FERIADO TRABALHADO 11,00 130,61
3| HORAS FERIAS 58,67 347,20
05| MEDIA VALOR FERIAS 80,03 80,03
806 | MEDIA HORAS FERIAS 71,11 71;11
931|1/3 DAS FERIAS 33,33 166,11
201 | INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 191,57
202| REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 3,00 33,81
25| ADICIONAL NOTURNO (INFOR) 59,47 105,92
205 | SEGURO 4,90 4,90
o~ Total de Vencimentos Total de Descontos
RANSPORTAR * ok kK Kk ok ok ok ok ok ok ok ok Kk K
Valor Liquido = ek kK ok Kk ok
Saldrio Base Sal. Contr. INSS Base Célc. FGTS F.G.T.S do Més Base Célc. IRRF Faixe IRRF

neste recibo.

i04

liquida di

Declaro ter

030395

inatura do Funcionario

SN s

Data: /
A:\‘ .

d_/-ZcB

Prefeitura Muiicipal de JoaoMonlevade
CONFErcz COM O ORIGINAL.

.

Assinaturaihes

LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

Aol

CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL ) Folha Mensal
Mensalista Fevereiro de 2023
[ Ts0Ge ——Noma do Fordonae ~——us —Deporomens————Ta ]
10 ROSELI APARECIDA DA SILVA 516210 p 1

CUIDADOR (A) DE IDOSOS Admisséo: 12/03/1999

Codigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
_937| ADIANTAMENTO DE FERIAS 0,00 601,43
12| INSS FERIAS 8,35 55,43
21| INSS DIFERENCA FERIAS 0,00 4,37
998| I.N.8.S. 7,67 112,63
942 | TRRF FERIAS 7,50 7,59

José AndTé Dias
Presid 2te VP
Lar 530 JO 55001_03
CNP): 18.267.1f9/0

Total de Vencimenlos Total de Descontos
2..132,:95 786,35
Valor Liguido [ = 1.346,60

Salério Base Sal. Contr, INSS Base Célc. FGTS F.G.T.S do Més Base Céle. IRRF Falxa IRRF

1.306,;13 2.132,95 2.132,95 170,63 1:351,50 0,00

L’\Z’m‘sd

do Funcionario

Data




03/03/2023, 14:04

Transagées Pendentes, assinar, liberar

Banco do Brasil

T Ty W

(G331031358257363017
03/03/2023 14:03:13

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia
Conta corrente

Creditado

Banco

Agéncia (sem DV)
Conta corrente (com
bDV)

CPF

Nome favorecido
Finalidade

NUmero documento
Valor

Destinagéo

Data transferéncia

"C" - CPFICNPJ
diferente

Autenticagéio SISBB

2220-9
55873-7 LAR S J S S VICENTE PAULO

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
607 JOAD MONLEVADE

8254375672

085.889.256-89

ROSELI APARECIDA DA SILVA
CREDITO EM CONTA

30.301

1.346,60

0

03/03/2023

E979DBSAOSBE2BSE

Assinada por

JF664831 JOSE ANDRE DIAS
JA442894 GERALDO FERREIRA BA

Transagéo efetuada com sucesso.

03/03/2023 13:55:00
03/03/2023 14:03:13

Transagéo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BA.

https:llautoatendimento.bb.com.br/apf-

, 7
José A Dias
Presidente
Lar Sdo José Ssvp
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFEhc COM O ORIGINAL.

Data: /8/02 /QQ%

Assinatura/Nome/Matricula

37

4
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R b e

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DESAOVICENTEDE PAULO | AR SAQ JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Folha Individual de Ponto

Funcionario: Roseli Aparecida da Silva

Fung¢do: Cuidadora de'ldosos

Carga hordria: 12/36

Periodo: Fevereiro/2023

Data Entrada Saida Entrada Saida Assinatura

01 Férias Férias Férias Férias

02 Férias Férias Férias Férias

03 Férias Férias Férias Férias

04 Férias Férias Férias Férias

05 Férias Férias Férias Férias

06 Férias Férias Férias Férias

07 Férias Férias Férias Férias

08 Férias Férias Férias Férias

09 19:09 00:00 01:03 07:05 Rastlt eoA U & & wlya
10 Folga Folga Folga Folga !

11 19:06 00:30 01:32 07:18 | fholi Moovacde da Slua

12 Folga Folga Folga Folga i il

13 19:01 01:10 02:01 06:59 | fladale  AvaNceds dy Slug
14 Folga Folga Folga Folga !

15 19:05 00:30 01:30 07:09 | fioli  ApaNEtdh db Mua

16 Folga Folga Folga Folga E ) )

17 19:10 00:58 01:59 06:59 | fcdoln @A N tda 42 Silug
18 Folga Folga Folga Folga i o \

19 18:52 01:10 02:08 07:11 flovole  Boafnady & Slug
20 Folga Folga Folga Folga . \

21 18:59 00:05 01:02 06:58 | Qena\ A4 ety & Nlog
22 Folga Folga Folga Folga

23 19:02 00:00 01:03 06:5% | Ynole ODAQEG Ay b silvg
24 Folga Folga Folga Folga i 3

25 19:12 00:30 01:35 0712 | s\ bod Okl dy . Mg
26 Folga Folga Folga Folga il il

27 19:00 00:58 02:01 07:054 0\050“ \Q\)Q “\'z'\ldig\h‘ )”\”
28 Folga Folga Folga Folga ’ y

Prefeitura m:

O

micipal de JoaoMonievade

CONFErE COM O ORIGINAL.

Data:ﬁ g 3 12_2
Q)

Assinalura/Nonxu/Matricula

residente
Lar S30 José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Assinatura Presidente

Rua: Padre Eustdquio, n2 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03
Tel: (31) 3851-3444 ~ e-mail: larsaojosessvp@hotmail.com



FETS

FUNDO DE GARDNTIA DO TEMPO OE SERVICO

GFIP - SEFIP  8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS

GERADA EM 03/03/2023

-09:12:15

01-RAZAO SOCIAL/NOME

LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAUL

02-DDD/TELEFONE

(0031)38513444

03-FPAS

639

04-SIMPLES

05-REMUNERAGCAO
30.575,34

06-QTDE TRABALHADORES

18

07-ALIQUOTA FGTS

8

08-COD RECOLHIMENTO

115

09-ID RECOLHIMENTO

017980-9

10-INSCRICAO/TIPO (8)

18.267.179/0001-03

11-COMPETENCIA

02/2023

12-DATA DE VALIDADE

07/03/2023

13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL

2.446,02

14-ENCARGOS

15-TOTAL A RECOLHER

0,00

2.446,02

“*VALOR FGTS A RECOLHER ATE

BIAOZIORIDDD AR

TN UTTO

Prefeitura Wﬁf‘r’»‘::c?pal de JoaoMonlevade
CONFEi.c COM O ORIGINAL.

s /3'/05 12

|_858400000248 460201792302 307674050815 826717900015 |

AEF_'Sg#!rw:)rvm/Mulric;;ga

TS

FUNDO D€ GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

GFIP - SEFIP  8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 03/03/2023 - 09:12:15 -

Pre

N
\Q b
José A§1 ré Dias

sidente

Lar Sdo Jose SSVP
CNP): 18.267.179/0001-03

01-RAZAO SOCIAL/NOME

LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAUL

02-DDD/TELEFONE

(0031)38513444

03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAO 06-QTDE TRABALHADORES ~ |07-ALIQUOTA FGTS
639 1 30.575,34 18 8
08-COD RECOLHIMENTO  |09-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRIGAO/TIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 18.267.179/0001-03 02/2023 07/03/2023
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
2.446,02 0,00 2.446,02
**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/03/2023**
| 858400000248 460201792302 307674050815 826717900015 | AUTENTICAGCAO MECANICA

AR BT

19

A



07/03/2023, 13:06

CAIXA

l:nterneT::::Ba.nKing::::CA:IXA

Comprovante de Pagamento de FGTS
Via Internet Bankin ng Caixa

Nome:

Conta de débito:

LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE

0607 / 003 / 00001215-1

Representagdo numérica do cédigo de barras:

858400000248 460201792302 307674050815 826717900015
Céd. convénio: 0179

Data de validade: 07/03/2023

Competéncia: 02/2023

Valor recolhido: 2.446,02

Identificacdo da operagao: FGTS

Data / hora:

Data de Débito:

07/03/2023 13:05:28

07/03/2023

Cédigo da operagio:

00533307

Chave de seguranga: 2THA4YVNJ1J6XZ9R

Operagdo realizada com sucesso conforme as informacgées fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia audltwa 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 747
Al6 CAIXA: 0800 104 0104

t
S30 Jose SSVP
CNi}Jar18 267.179/0001-03

Prefeitura Municipal de Jo
un aoMonlevade
CONFER g coMm o ORIGINAL

Data :ﬁ‘/ 0\3 éi

Assinarura/Nonle/Matrl'cula

285



S T P T gy S

) Documento de Arrecadagao
Receita Federal de Receitas Federais
(C:PSJ.267.17910001-03J (RLBXORSC’?AO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

[Perlodo de Apuragao ] (Data de Vencimento ] (Numero do Doau;er:‘toe 23034.8242772- 2) Pagar este documento até
Janeiro/2023 17/02/2023
ke 17/02/2023

N° Recibo Declaragdo: 50000110292577 Valor Total do Documento
\ 1.039. 71
Composicao do Documento de Arrecadagao
Cédigo Denominagéo Principal Muita Juros Total
1082  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 1.039,77 1.039,77
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:01/2023 Vencimento:17/02/2023
Totais 1.039,77 1.039,77
Prefeitura Municipal de JoaoMoniev
CONFEKE COM otogIGINo:Levade
Data ./“3/ 02 725 é
Assinatura/Nome/Matricula
¥ L
g A'} entDlas
res
Lar S30 José 5%‘; 03
CNPJ 18.267.179/0
K SENDA (Versao:5.1.4) Péglr{a: 11 03/02/2023 10:31:40
858800000105 397703852304 48071623034 1 82427722660 9 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadagédo de Receitas Federais
[(B5880000070 5 | [ 397703852304 | (48071623034 1 | [[B24277226609 | CNPJ: 18.267.179/0001-03

L AT T

Valor: 1.039,77




15/02/2023 14:02

CAIXA

Int_ern_et---Banking---CAIXA

Comprovante de pagamento de DARF NUMERADO

Via Internet Banking CAIXA

Agente arrecadador:

cODIGO DE BARRAS:

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

858800000105 397703852304 480716230341 824277226609

Conta de débito:

DATA DO PAGAMENTO: 15/02/2023

NUumero do documento: 07162303482427722

VALOR TOTAL: 1.039,77

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE

607 / 003 / 00001215-1

~

Data/hora da operagédo:

Convénio: Receita Federal do Brasil
Identificagdo da operagdo: 103977
Data de débito: 15/02/2023

15/02/2023 14:01:50

Cédigo da operagdo: 000053644

Chave de seguranga: 08WO06GXGIKUT3EG?

Operaciao realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
Al6 CAIXA: 0800 104 0104

Presidente
$30 José SSVP
CN&!?ES.ZB?.HB?OOOLOB

Prefeitura Mm: “iIcipal de )oa vi
| * JoaoMonlevade
CONFE~. COM O ORIGINAL.

Data :.Z_i/g S Vi 033

Assinatura/Nome/Matricula

22



Voltar Imprimir

CAIXA ECOD!M ICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  18.267.179/0001-03
Razdo
Social:
Enderego: VL VICENTINA 11 / LARANJEIRAS / JOAO MONLEVADE / MG / 35930-000

LAR SAO JOSE SOC SAO VICENTE PAULO

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:27/02/2023 a 28/03/2023

Certificagdo Nimero: 2023022700442508129043
Informagdo obtida em 06/03/2023 21:54:35

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

¢ André Dias
e
0
CN&?28.267.179/0001-03

Prefeitura Municipal de JoéoMonle\;a‘ae
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data :_Lé Qﬁ_ /_O;i

Assinatura/Nome/Matricula 023

https:l/consuIta-crf.caixa.gov.br/conSUltacrf/pages/consuItaEmpregador.Jsf ' 1



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receata Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisd@o judicial que determina sua
desconsiderag&o para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda né@o vencidos; e

2. n&do constam inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidéo
negativa.

Esta certidéo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passwo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagé@o desta certiddo esta condicionada & verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 21:55:33 do dia 06/03/2023 <hora e data de Brasilia>.
Viélida até 02/09/2023.

Cddigo de controle da certidao: D62F.76FB.6185.8965

e

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento. ' Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade

CONFER: COM O ORIGINAL.

Data'//g /O\5 /°2§5

Assinatura/Nome/Matricula

José A;éré Dias

te
Presldez Svp

Sdo Jo
CNIg-JarlB 267. 179/0001 03

24



LAR SAO JOSE DA SOCIEDAD

DE SAG VICENTE DE PAULG LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO IV

DECLARAGAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOé
NA PRESTAGAO DE CONTAS

DECLARAGAO

Eu, José André Dias, Presidente do Lar S&o Jose da SSVP, inscrito no CPF sob o n°

— 195.507.666-91, DECLARO, para os devidos fins e sob as penas da lei, que a
Organizagéo da Sociedade Civil Lar Sdo José da Sociedade S&o Vicente de Paulo
mantera em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestagéo de contas
da parceria referente ao Termo de Colaboragéo n° 05/2022.

Jodo Monlevade, 10 de Margo de 2023

Cple Dbt b2

/ José André Dias : (
Presidente da OSC José Anﬁ%lia)s
Presidente

Lar S3o José SSVP
CNP): 18.267.179/0001-03

Prefeitura m INICipeé S OMONleTae
Vi pal de JodoMon|
CONFEKE COM 0 ORIGINALG.EVade

Data :Q/ 93 /oD

Assmalura:Nf.;me/Malncula

28



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO V

DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARAGAO

Eu, José André Dias, Presidente do Lar Sao José da SSVP, inscrito no CPF sob o n°
195.507.666-91, DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que Evaldo
Modesto de Avila, inscrito no CPF sob o n° 663.293.026-34, CRC n° 56430/0, é o
contador responsavel pela referida Organizag8o da Sociedade Civil e que seu registro
esta regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade, conforme copia anexa.

Jodo Monlevade, 10 de Margo de 2023

Sa ffo/k, Drcle LOM./\O-/J
José André Dias
~ Assinatura do Presidente da OSC

(,1
José ré Dias
Presidente

Lar Sdo José SSVP
CNPJa 18.267. 179/0001-03

Assinatura do contadof e carimbo de identificagdo

Evaldo Modesto de Avila
Contador - CRC-MG 56430/0
CPF: 863.293.026-34

Prefeitura mMunicipal de JOaOI\‘1OIDICVdde
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data._@_/o 3 ﬁz.i
Dulha)

26

" Assinmura/Nomc/Matricula ‘CX
»




08/03/2023, 13:32 about:blank

about:blank

@] CRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL ‘

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

NOME. .....cciieics : EVALDO MODESTO DE AVILA
REGISTRO.......... . MG-056430/0-8
CATEGORIA........ : CONTADOR

R ssicnsniononane : ***.293.026-**

A presente CERTIDAO nao quita nem invalida quaisquer débitos ou infragbes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cddigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agao penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 08/03/2023 as 13:33:29.
Valido até: 06/06/2023.
Cddigo de Controle: 579429,

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

José Dias
Presidente
Lar Sdo José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

M—
Prefeitura My, ici

g T_...._..,_,‘
; pai de odoMonlevad
CONFERE COM O ORIGINAL. 3

Data —L\; /—Lé E"Z
Assinau{ra/r\mmu/

Matricula

7



Administracdo 2021-2024

PORTARIA N° 286/2021
DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021

NOMEIA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE - MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuigbes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Nomear a servidora abaixo relacionada para exercer a fungéio de gestora das
parcerias e cooperagbes a serem celebradas entre o Municipio de Jo&o Monlevade e as
Organizagdes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislaggo vigente.

¢ Rita de Cassia Andrade Ottoni
Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo.

Art. 3° Revogam-se as disposigdes em contrério.

Jodo Monlevade, em 08 de Fevereiro de 2021.

e SHRRATE0

Laércio José Ribeirc
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao oitavo dia do més de

Fevereiro de 2021.
t
Gontkutﬁ?wn Bicalho
r de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 ~ Nossa Senhora da Conceigdio ~ Jodo Monlevade/ MG ~ CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br



. JOAO MONLEVADE
PREFEITURA MUNICIPAL

PORTARIA N° 474 /2022
DE 28 DE DEZEMBRO DE 2022

RETIFICA A NOMEAGAO DOS MEMBROS
QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA
MONITORAR E  AVALIAR PARCERIAS
CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigbes
s legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Retifica-se a nomeagdo dos membros que compdem a Comisséo de dos procedimentos de
parcerias celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as organizagdes da sociedade Civil,
conforme previsto na legislagdo vigente, em especial na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no
Decreto Municipal 112, de 06 de Dezembro de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
RAMINIE APARECIDA DA SILVA MOREIRA
VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

PRISCILA DAS GRACAS DA SILVA

Art. 2° Esta Portaria entraré em vigor na data de sua publicagéo

Art. 3° Revogam-se as disposi¢des em contrério.

Jodo Monlevade, em 28 de Dezembro de 2022.

——

Laércio José Ribeiro i
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao vigésimo oitavo dia do més de
Dezembro de 2022.

Assesddr de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigio ~ Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 ~ www.pmjm.mg.gov.br




LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAQ VICENTE DE PAUL
Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Céssia Andrade Ottoni — Gestora de Parcerias
Telefone fixo: (31) 3859-2553

E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Colaboragao: N° 05/2022

Vigéncia da parceria: 30/08/2022 até 30/06/2023
Valor Global: R$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

Parcela Unica - Repasse em 16/09/2022
Prestagao de Contas - Parcial 6 - referente a fevereiro/2023

Possibilitar a realizagdo das agdes previstas no Projeto “Cuidando dos Idosos”
utilizando recursos oriundos da Emenda Parlamentar Federal n® 202224880001 de

OBJETO DA PARCERIA Relatoria Geral, na modalidade custeio GND3, aprovada pelo Conselho Municipal
de Assisténcia Social - COMAS, Ata 335, em 24/03/2022.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE

MONITORAMENTO DESCRITAS Fevereiro/2023

NESTE RELATORIO

A OSC promoveu agdes para assisténcia moral, intelectual, social e espiritual, em
ACOMPANHAMENTO DAS AGOES | condigdes de liberdade e dignidade, bem como atividades culturais e recreativas,
DA PARCERIA visando a preservagdo de sua salde fisica e mental e garantindo a convivéncia
familiar e social dos idosos.

RESULTADOS [ X ] parciais [ ]finais

As metas definidas no Plano de Trabalho foram alcangadas com éxito, no periodo
ACOMPANHAMENTO DAS METAS om analise.

38 ;‘gﬁfg&;gﬁg O SANEADOR A OSC recebeu orientagdes para execugao total do objeto, esclarecimentos sobre
documentagéo para composigdo do processo de prestagéo de contas e também,
orientagbes para cumprimento do Art.11 da Lei 13.019/2014.

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de Prestagdo de Contas est&o
publicados no site da Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade nos seguintes enderegos:

TRANSPARENCIA E CONTROLE e  https://pmjm.mg.gov.br/pagina/15_Termos-de-Parcerias.html
https://pmjm.mg.gov.br/publicacoes

https://www.diariomunicipal.com.br/amm-ma/pesquisar

https://pmjm.mg.gov.br/pagina/14_Prestacao-de-Contas.html

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCE

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparcenaspmjm@gmall.com




O numero de usuarios atendidos pela OSC no periodo em analise foi de 34
(trinta e quatro) idosos.

ANALISE QUANTITATIVA

Baseado na realidade de idosos institucionalizados, que necessitam do
acompanhamento continuo de Cuidadoras de Idosos, devido ao quadro de
debilidade fisica, mental e psiquica, &€ de suma importancia a contratagdo de
dois funcionarios, cuidadores de idosos, garantindo, assim a melhoria na
prestacdo de servigos impactando positivamente na qualidade de vida dos
idosos.

ANALISE QUALITATIVA

IMPACTO DA PARCERIA [ X] Social

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social (SMAS), o Conselho Municipal de
Assisténcia Social (CMAS) e suas respectivas Comissdes, sdo os 6rgaos
responsaveis pelo monitoramento das agdes e pelo controle do impacto social
da parceria.

CONTROLE SOCIAL

FATOS OBSERVADOS EM VISITAS

TECNICAS E/OUREUNIOES PERIODICAS Observou-se a correta e eficiente administragdo do recurso pUblico pela OSC.

Concluiu-se que o LAR SAQO JOSE executou as agdes descritas no plano de

CONCLUSOES trabalho, no periodo em analise.

Jodo Monlevade, 05 de abril de 2023.

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias
Portaria n® 286/2021, 08 de fevereiro de 2021.

Jodo Monlevade, 05 de abril de 2023.

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO: [X]SIM [ ]NAO
OBSERVAGOES: Nao ha

NN R o W

Pessoa de Castro  Pauliana Carla N. S. Silva Josk/sllvéﬂ;do/s?ﬁos Priscila ragas da Silva

Membro da Comissdo Membro da Comissédo Membro da Comissdao Mem Comissédo

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO - Portaria N¢ 47412022 de 28 de Dezembro de 2022

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \
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; f JOAO MONLEVADE
Q' PREFEITURA MUNICIPAL
Administracgo 2021-2024

PARECER TECNICO - GESTOR DA PARCERIA

(Em atendimento ao disposto no Art. 67 da Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014)

Trata-se o presente documento de PARECER TECNICO referente & prestagdo de contas do Termo de
Colaboragdo n° 05/2022 formalizado entre o municipio de Jod Monlevade e o LAR SAO JOSE DA
SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, na data de 29/08/2022, e consoante ao processo de Inexigibilidade de
Chamamento Publico n® 007/2022, sob a responsabilidade do Conselho Municipal de Assisténcia Social —
COMAS, por intermedio da Secretaria Municipal de Assisténcia Social - SMAS.

A anélise e aprovagéo dos projetos/planos de trabalho séo de responsabilidade do Conselho Municipal
de Assisténcia Social - CMAS e suas respectivas Comissdes, conforme deliberagéo da Plenaria em Reunido
Ordinéria, realizada em 03/08/2022, Ata n° 339, cabendo ao Gestor de Parcerias acompanhar e fiscalizar a
execugdo da parceria, sem interferéncia no mérito da definicdo das agdes a serem desenvolvidas pela OSC,
previamente aprovadas pelo CMAS, folhas 09, 10, 11, 12 e 13, constantes do processo administrativo. A
execugdo, o monitoramento e a avaliagdo da parceria foram acompanhados e fiscalizados pelo CMAS, sem
prejuizo da fiscalizagéo pela administragdo publica e pelos drgéos de controle, em conformidade com o artigo
59, inciso VI, § 2°, artigo 60 da Lei 13.019/2014.

Faz-se necessario registrar que foram cumpridas as determinagdes do art. 59 e seus incisos conforme
apresentagdo do Relatério de Execugdo do Objeto (REO), do Relatério de Execugéo Financeira (REF), do
Relatorio Técnico de Monitoramento e Avaliagdo e dos documentos probantes previstos no plano de trabalho. O
cumprimento das metas e a execugéo financeira foram condizentes com a apresentagéo dos documentos fiscais

comprovando as despesas efetuadas.

Sendo assim, em consonéncia com a Lei 13.019/2014, atesto como REGULAR a prestagéo de contas
da SEXTA PARCIAL do TC N° 05/2022, diante da demonstragéo da correta aplicagéo dos recursos plblicos e
dos resultados comprovados através da documentagéo apresentada pela OSC.

Jodo Monlevade, 5 de abril de 2023.

Rita de Cassia Andrade Ottoni

Gestora de Parcerias
Portaria n° 286/2021 de 08 de fevereiro de 2021.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



\ JOAO MONLEVADE
PREFEITURA MUNICIPAL

DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagéo de contas composta de _ﬁ folhas, incluindo esta, referente
a 5° PARCIAL do TERMO DE COLABORAGAO N° 05/2022 - LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAQ
VICENTE DE PAULO, cujo objeto é: “Possibilitar a realizagdo das agbes previstas no
Projeto “Cuidando dos Idosos” utilizando recursos oriundos da Emenda Parlamentar Federal n°
202224880001 de Relatoria Geral, na modalidade custeio GND3, aprovada pelo Conselho Municipal de

Assisténcia Social - COMAS, Ata 335, em 24/03/2022, conforme detalhado no plano de trabalho’.

Solicito analise e emissao do parecer da Secretaria de Planejamento conforme Artigo 1°, da Portaria

N° 003/2019, de 04 de janeiro de 2019.

Jodo Monlevade, 05 de abril de 2023.

Rita de Céssia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - MROSC

Lai 13.019/2014 - Port. 286, 08/02/2021
Municipio de Jodo Monlevade/MG

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \
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L | encrenons i DENND |
Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Concei¢do
MONLEVADE 35930-027 - Jodo Monlevade - MG

ADMINISTRAGAO 2021 - 2024 Telefone: 31 3859-2500
Controladoria Interna Municipal www.pmjm.mg.gov.br

DECLARAGAO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Declaramos para os devidos fins que a LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO apresentou a
Prestagdo de Contas da 6 Parcial referente ao Termo de Colaboragdo N° 05/2022, sendo aprovado pela
Secretaria Municipal de Assisténcia Social, conforme Plano de Trabalho.

Apds analise da documentag@o apresentada, da manifestagdo da Comiss@o de Monitoramento e Avaliagéo, e da
Gestora de Parcerias em seu Parecer Técnico de Prestagdo de Contas, e ainda, nos termos do art. 4° do Decreto
Municipal n® 112/2018 e do art. 59, inciso VI e art. 66, § Unico da Lei Federal n® 13.019/14, RECOMENDAMOS pela
APROVAGAO da Prestagdo de Contas da 6 Parcial a que se refere o Termo de Colaboragéo n° 05/2022,
realizado entre 0 Municipio de Jodo Monlevade/MG e a LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE
PAULO, haja vista que o objetivo e as metas foram alcangados e que a parceria gerou beneficio e impacto social
esperado.

Ressalvamos que a fiscalizagao, controle, avaliagdo e vistoria das atividades, tendo em vista o cumprimento das
metas estabelecidas, ficaram a cargo da Secretaria Municipal de Assisténcia Social.

Jodo Monlevade, QQ de abril de 2023.

ﬁmuw

\/ Angélica Maria Silva Bueno Drumond
Controladora Interna

——
Fabricio Pinto de Melo Lopes

Secretario Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Econémico

MANIFESTAGAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Por todo exposto e em conformidade com o art. 70 do Decreto Municipal n® 112/2018, MANIFESTO pela APROVAGAO da
Prestagao de Contas da 62 Parcial a que se refere o Termo de Colaboragao n° 05/2022 formalizado entre o Municipio de
Jodo Monlevade/MG e a LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO.

CYWCmet oél/ﬁwnn, Wam

Marinete da Silva Morais
Secretaria Municipal de Assisténcia Social

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO \
Rua Geraldo Miranda, 337, Nossa Senhora da Conceigdo ~ Jodo Monlevade / MG — CEP: 35930-027
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